
 

 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONFERRATO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 
N. 97 del 27-12-2018 

 

 

 

OGGETTO: 
CONCESSIONE CONTRIBUTO PER LAVORI STRAORDINARI 

ESEGUITI PRESSO IL CAMPO DA CALCIO COMUNALE DA PARTE 

DELL'A.S.D. PEZZANA 
  

 

 
 

L'anno  duemiladiciotto addì  ventisette del mese di dicembre alle ore 11:00, nella residenza 

comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Sono intervenuti i Signori: 

 

 

Cognome e Nome 

 

Carica 

 

 

Pr. 

 

As. 

CABIATI Mauro Sindaco Presente 

DOMENICALE Giuseppe Vice Sindaco Assente 

COPPI Marcello Assessore Presente 

 

Totale Presenti    2, Assenti    1 
 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Scagliotti Dott. Pierangelo che cura la redazione 

del presente verbale. 

 

Il Signor  CABIATI Mauro, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, riconosciuta 

legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

  ORIGINALE 



LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che: 

− L’art 46 ultimo comma dello Statuto del Comune di Villanova Monferrato valorizza le 

forme associative anche intercomunali, “ nelle forme e con le modalità e per le finalità 

previste dalla legge con l’obiettivo di migliorare le strutture pubbliche e realizzare più 

efficienti servizi alla collettività”; 

 

• Con deliberazione GC n. 74 del 10/09/2018, immediatamente eseguibile, ai sensi di legge 

veniva approvato specifico disciplinare per la concessione del campo di calcio comunale da 

parte dell’Associazione Sportiva Dilettantistica Pezzana; 

 

• Vista la richiesta di concessione di un contributo straordinario, allegata alla presente 

deliberazione si da costituirne parte integrante e sostanziale, avanzato dall’ASD Pezzana per 

l’esecuzione di lavori presso il campo sportivo ai sensi dell’art. 5 del disciplinare necessari al 

fine di garantire la funzionalità dello stesso campo e delle strutture ad esso connesse; 

 

• Vista la giurisprudenza della Corte dei Conti, in particolare la deliberazione n. 163/2010 della 

sezione regionale di controllo della Regione Puglia , secondo cui l’elemento che consente di 

connotare le contribuzioni, ancora ammesse, distinguendole dalle spese di sponsorizzazioni 

vietate dal 1° gennaio 2011 a tutte le Amministrazioni Pubbliche, è lo svolgimento da parte di 

soggetti privati di una attività propria del Comune, che rientra nelle competenze dell’Ente 

Pubblico; 

 

• Preso atto che il Bilancio di Previsione 2018/2020 è stato approvato con deliberazione CC n. 

10 del 29/03/2018, esecutiva ai sensi di legge; 

 

• Ritenuto di dover disporre la concessione di un contributo straordinario per l’importo di € 

1.500,00; 

 

• Visto il parere favorevole del Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnico-

amministrativa ai sensi dell’art. 147/bis D.Lgs. 267/2000; 

 

• Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità 

tecnico contabile ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000 nonché l’attestazione di 

copertura della spesa ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000; 

 

DELIBERA 
 

1. Di concedere, per le motivazioni espresse in parte premessa, la somma di €. 1.500,00 a 

favore dell’Associazione Sportiva Dilettantistica A.S.D. Pezzana in esecuzione dell’art. 5 

del disciplinare per l’uso del campo di calcio per le manutenzioni straordinarie, migliorie 

apportate al campo di calcio ed alle strutture ad esso connesse nell’anno 2018. 

 

2. Di imputare la spesa di €. 1.500,00 derivante dal presente atto alla missione 6, programma 

1, macroaggregato 104, capitolo 620 del Bilancio di Previsione 2018/2020; 

 

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D.Lgs 267/2000. 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL Sindaco IL Segretario Comunale 
(Mauro CABIATI) (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

  

_______________________ _________________________ 

 

 
Visto, si esprime PARERE Favorevole in ordine alla Reg. Tecnico Amministrativa ai sensi dell’art. 

49 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.  
 

Data: 27-12-2018 Il Responsabile del Servizio 

 (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

Visto si esprime PARERE Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.  
 

Data: 27-12-2018 Il Responsabile del Servizio 

 (Rag. Ornella Garbarino) 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Io sottoscritto Segretario, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio on 

line di questo Comune accessibile al pubblico dal sito www.comune.villanovamonferrato.al.it (art. 32 

L.69/2009) dal 28-01-2019 per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno successivo a 

quello di pubblicazione. 

Villanova Monferrato lì, 28-01-2019 

 IL Segretario Comunale 
 (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

  

 ___________________________ 
 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
Si da atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi 28-01-2019 giorno della 

pubblicazione ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs.18 agosto 2000 n. 267. 

Villanova Monferrato lì, 28-01-2019 

 IL Segretario Comunale 
 (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

  

 ___________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA il giorno 27-12-2018 per decorrenza dei 

termini di cui al D. Lgs.18 agosto 2000 n. 267: 

art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

Villanova Monferrato lì 28-01-2019 

 IL Segretario Comunale 
 (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

 


